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Nasiona Wiecznik Gomfrena
biały szt.5 Nxx676
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy Nxx676

Kolor biały

Opis produktu
Nasiona Wiecznik Gomfrena biały

Gomphrena globosa

Wiecznik Gomfrena biały to gatunek rośliny należący do rodziny szarłatowatych. Pochodzi z suchych obszarów w strefie międzyzwrotnikowej Ameryki. W uprawie ogrodowej spotykany w całej strefie tropikalnej. W wielu miejscach występuje także jako gatunek zdziczały, np. w tropikalnej Azji. Wiecznik to roślina zielna osiągająca
15-60 cm wysokości. Łodyga sztywna, wzniesiona i rozgałęziona, cała krótko i szorstko owłosiona. Kwiaty zebrane w szczytowe, kuliste główki do 2,5 cm średnicy, różowe lub czerwone, wyjątkowo białe. Podsadki dwie, naprzeciwległe, o długości do 1,5 cm, czerwone z wierzchołkiem ząbkowanym, szaro owłosione. Owoc to okrągława i
czerwonawa niełupka o średnicy 1,5-2,5 mm, zawierająca nerkowate nasiona.
   Gomfrena jest częściowo odporna na mróz, ale nie przetrzymuje w gruncie zimy typowej dla klimatu polskiego. Wytwarza wyprostowane, sztywne i bardzo gęsto ulistnione łodygi, które mocno się rozgałęziają.
   Odmiany wysokie uprawia się na kwiat cięty w gruncie i pod osłonami jako dodatek do bukietów, a także do suchych kompozycji. Gomfreny karłowe nadają się na obwódki, do sadzenia w ogrodach skalnych, a także do uprawy w pojemnikach.

Gomfrena dobrze rośnie na glebach ciepłych, dostatecznie wilgotnych, zasobnych w składniki pokarmowe. W miejscach słonecznych kwitnie bardzo obficie. Rozsadę przygotowuje się jak u szarłatów. Nasiona dla szybkiego kiełkowania potrzebują dość wysokiej temperatury podłoża i co najmniej dobowego moczenia w ciepłej wodzie.
W warunkach naszych wystarczy położyć pojemnik na ciepłym kaloryferze. Wschody będą w miarę równe i pojawią się najpóźniej po tygodniu. Po wykiełkowaniu obniżamy temperaturę by siewki się nam nie wyciągnęły. Jak siewki mają 2-3 pary liści uszczykujemy wierzchołek by zachęcić je do większego krzewienia się. Operację można
powtórzyć jeszcze raz. Trochę to opóźni kwitnienie, ale za to będzie ono bardziej obfite.
Mimo, że roślina nie jest wymagająca co do podłoża i urośnie prawie na każdym typie gleby to przynajmniej przez pierwsze dwa tygodnie po posadzeniu sadzonek zadbajmy by ziemia była dostatecznie wilgotna. Roślina wytworzy wówczas zalążek silniejszego systemu korzeniowego, który po rozrośnięciu się będzie w stanie głęboko
penetrować ziemię w poszukiwaniu wody i składników mineralnych. Oczywistością jest, ale przypomnę, że rośliny puszczone samopas, a rośliny, o które się dba wyglądają inaczej. Tym bardziej, że dawka nawozu pełnoskładnikowego wiosną i podlewanie w okresie suszy to niezbyt wygórowane wymagania. Jeśli mamy odmianę wysoką
może wymagać podwiązania do palika, bo silniejsze deszcze łatwo przyginają ją do ziemi.

Opakowanie zawiera 10 szt. nasion
Termin wysiewu: cały rok, preferowana wiosna

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Jako że kwiatostany wiecznika zachowują kształt i barwę nawet po wysuszeniu, cieszą się one popularnością w bukieciarstwie. W Polinezji używane są do sporządzania tradycyjnych girland lei, a w Nepalu do girland. Suszone kwiaty gomfreny kulistej idealnie zachowują swój piękny, fuksjowy kolor dzięki czemu

cieszy się dużą popularnością w dekorowaniu potraw czy słodkości, jak torty czy ciasta.

Zarówno kwiaty, jak i owoce gomfreny znalazły mają zastosowanie w ziołolecznictwie – zawierają witaminę C, E, minerały, saponiny oraz fitosterole. Esencjonalny napar z wiecznika znalazł zastosowanie głównie przy migrenach i nadciśnieniu. Poza tym znakomicie odstresowuje i wykazuje działanie uspokajające.

Wytwarza kwiaty o różnych kolorach – najczęściej fioletowe i purpurowe, mogą być także w odcieniach różu lub białe. Gomfrena jest częściowo odporna na mróz, ale nie przetrzymuje w gruncie zimy typowej dla klimatu polskiego.

Roślinę można uprawiać we wszelkiego typu pojemnikach. Bazując czy to na ziemi kupnej czy na własnej z ogródka dodajmy do niej około 1/3 objętości wermikulitu, perlitu czy zwykłego żwiru. Nie grozi wówczas zalanie korzeni nawet jeśli nie możemy wyjść do ogrodu z powodu ulewnego deszczu jak również nie

zbije się ono tak bardzo pod wpływem podlewania i korzenie będą miały właściwą ilość powietrza.

Gomphrena globosa to typowy motylołap. Jej kwiaty są dla motyli takim samym wabikiem jak kwiaty budlei. Jeśli te rośliny są w ogrodzie to będziemy mieć przegląd gatunków motyli jakie występują na danym terenie.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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